

WERBENIA  
AMED DA  
SILVA:6208  
6634315

Assinado de forma  
digital por  
WERBENIA AMED  
DA  
SILVA:62086634315  
Dados: 2021.08.05  
10:57:45 -03'00'

prisma

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.961-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559

Pág 3/2



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE  
AO PREGOEIRO E COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021  
PROCESSO Nº 2021.07.13.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA KIT ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR	VALOR	UNTÁRIO	TOTAL
04	CADERNO 10 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES: 200MM DE LARGURA X 275MM DE ALTURA, 10 MATÉRIAS E COM 200 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	UND	TERRA DO SOL	1.359	R\$ 10,38	R\$ 14.106,42	dez reais e trinta e oito centavos	quatorze mil, cento e seis reais e quarenta e dois centavos
	CADERNO 12 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA, FORMATO DO CADERNO UNIVERSITÁRIO, DIMENSÕES: 200MM DE LARGURA X 275MM DE ALTURA, 12 MATÉRIAS E COM 240 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	UND	TERRA DO SOL	1.212	R\$ 15,26	R\$ 18.495,12	quinze reais e vinte e seis centavos	dezoito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e doze centavos
10	COLA BRANCA EM BASTÃO, FABRICADA COM INGREDIENTES NATURAIS INCLUSIVE ÁGUA, FRASCO COM 10 GRAMAS, FÁCIL DE APLICAR, PARA USO EM COLAGENS DE PAPEL, GARANTINDO MENOS ENRUGAMENTO E SEM DEIXAR ASPECTO MOLHALDO. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: COLA À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO.	UND	LEO & LEO	3.313	R\$ 1,46	R\$ 4.836,98	um real e quarenta e seis centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos.
13	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7,GRAFITE 0,7MM HB, 2 TUBOS COM 12 UNIDADES	TUBO	LEO & LEO	5.142	R\$ 1,60	R\$ 8.227,20	um real e sessenta centavos	oito mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
14	LÁPIS DE COR C/12 CORES, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	CX	PRIRILAMPO	3.313	R\$ 3,37	R\$ 11.164,81	três reais e trinta e sete centavos	onze mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos
20	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 13CM, SEM PONTA	UND	NOX BRASIL	3.313	R\$ 2,60	R\$ 8.613,80	dois reais e sessenta centavos	oito mil, seiscentos e treze reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						<b>R\$ 65.444,33</b>		
sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 65.444,33</b>		
sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A A SOLICITAÇÃO

LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO: ALMOXERIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.498 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.